
   PROTOKÓŁ    Nr    IV/2007 
 

posiedzenia Rady Gminy Kowale Oleckie – 14 lutego 2007 roku  
 
W posiedzeniu udział wzięli: 
1) radni Rady Gminy Kowale Oleckie wg załączonej listy obecności, 
2) Wójt Gminy – p. Helena śukowska, 
3) Sekretarz Gminy – p. Anna G. Gołębiowska, 
4) Skarbnik Gminy – p. Janina Kozłowska, 
5) sołtysi wsi wg załączonej listy obecności, 
6) zaproszeni goście wg listy obecności. 
 
  Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy  
 
    p. Krzysztof Bartczak  
 
Początek posiedzenia – godz. 14oo  
 
Ad. do pkt 1  
 
 Przewodniczący obrad powitał wszystkich zebranych i stwierdził obecność 
wszystkich radnych ( 15 ). Oznacza to prawomocność dzisiejszych obrad.  
 
Ad. do pkt 2 
 
 Przewodniczący p. Krzysztof Bartczak zaproponował osobę p. Wandy 
Obuchowskiej na sekretarza obrad.  
 
PowyŜsza kandydatura została zaakceptowana jednomyślnie ( 15 głosów ). 
 
Ad. do pkt 3 
 
 Przewodniczący Rady Gminy zgłosił zmiany do porządku obrad. Oto one:  
I. Zmiany w kolejności punktów posiedzenia: 
1) informacja na temat bezpieczeństwa i porządku publicznego w Gminie Kowale Oleckie 

za rok 2006 – pkt 5 a nie pkt 6 porządku obrad, 
2) informacja na temat działalności Posterunku Energetycznego w Kowalach Oleckich – 

pkt 6 a nie pkt 7 porządku obrad, 
3) sprawozdanie z działalności Wójta w okresie miedzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania  
      uchwał Rady –pkt. 7 a nie pkt 5 porządku obrad,   
II. Wprowadzenie dodatkowych projektów uchwał: 
1) podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia inkasenta opłaty skarbowej – pkt 10 porządku 

obrad,   
2) podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej regulaminu ustalania  
      i wypłacania dodatków do wynagrodzenia oraz obliczania wynagrodzenia za godziny  
      ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw nauczycieli zatrudnionych w szkołach  
      prowadzonych przez Gminę -  pkt. 11 porządku obrad. 
 
Następujące po nich punkty otrzymałyby numeracje wyŜszą o dwa.  
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Proponowane zmiany zostały przyjęte, zgodnie z art.20 ust. 1a ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm ), bezwzględną 
większością głosów ustawowego składu Rady. Ustawowy skład Rady Gminy Kowale 
Oleckie – 15 radnych, obecnych – 15. Za zmianami opowiedziało się – 15 radnych, przeciw 
– 0, wstrzymało się – 0.  
 
Ad. do pkt 4  
 
 Przewodniczący Rady Gminy p. Krzysztof Bartczak poinformował o wyłoŜeniu 
protokołu o godz. 8oo w sali konferencyjnej Urzędu Gminy.  
 
Uwag do protokołu nie wniesiono.  
 
Protokół z III sesji Rady Gminy Kowale Oleckie został przyjęty jednomyślnie (15 głosów ),  
bez odczytywania.  
 
Ad. do pkt 5  
 
      Informacja  

na temat bezpieczeństwa i porządku publicznego w Gminie Kowale Oleckie za rok 
2006 

 
 Na  wstępie głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy p. Krzysztof Bartczak, który 
powiedział: 
  Ja, jeŜeli pozwolicie, przedstawię małą bajkę. Dawno temu, wśród lasów i jezior, była 
miejscowość tętniąca Ŝyciem. Był dworzec PKP, na którym był gwar naszych 
mieszkańców, którzy przemieszczali do Gołdapi, do Olecka, ekspediowano towary masowe, 
nawozy, węgiel. Był Posterunek Policji, na którym trójka dzielnych policjantów plus 
samochód  czekała zawsze na wezwanie. Była poczta, na której pracowało duŜo 
doręczycieli: 6 czy 7 i  oprócz tego obsada poczty, pani sprzątaczka.  Rano przychodzili, 
pobierali opłaty, pobierali pieniąŜki, przesyłki, dostarczali naszym mieszkańcom, wracali, 
zdawali. JeŜeli ktoś nie zdąŜył pobrać, mógł przyjść, pobrać, później mógł nadać paczkę, 
list. Był Posterunek Energetyczny, na którym zawsze oczekiwali technicy elektrycy. 
Pomoc: 20, 15 minut -  w najdalszych punktach Gminy zawsze byli. Pomagali. To było 
dawno. 
 Teraz jest tak. Na dworcu - gwiŜdŜe wiatr, psa z kulawą nogą nie ma, posterunek 
policji – nasz dzielny dzielnicowy dwoi się i troi: Olecko – Kowale Oleckie, poczta – nasi 
listonosze jeŜdŜą do Olecka, roznoszą przesyłki pieniąŜki, wracają do Olecka, na tym ich 
rola się kończy, na poczcie 1,5 etatu, jest to placówka tylko i wyłącznie nadawcza, nie jest 
placówką odbiorczą.  
 Posterunek Energetyczny – jak wiemy, juŜ go ma nie być . Czy mieszkańcy Gminy 
mogą czuć się bezpiecznie? Czy mogą liczyć na zabezpieczenie realizacji swoich potrzeb? 
 Po to spotkaliśmy się dzisiaj. Chcemy to usłyszeć od naszych gości. Proszę o zabranie 
głosu Pana Zastępcę Komendanta Powiatowego Policji w Olecku. 
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 Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Olecku p. Krzysztof Kurzynowski 
stwierdził, iŜ statystyki nie zawsze odzwierciedlają stan bezpieczeństwa. Mieszkańcy 
Gminy mogą odbierać to inaczej.   
 Stan bezpieczeństwa, być moŜe poprawi się z chwilą przystąpienia do realizacji 
Rządowego Programu Ograniczenia Przestępczości i Aspołecznych Zachowań pn.,, Razem 
bezpieczniej’’ opracowanego prze Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji.  
 Kończąc swoją wypowiedź Mówca zachęcił, by we wszystkich sprawach które 
draŜnią, które mają wpływ na stan bezpieczeństwa, zgłaszać się do osoby, która jest 
najbliŜej nas, tzn. do dzielnicowego.  
 Następnie głos zabrał  Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej  
w Olecku  nadk. Ryszard Stemplewski, który przedstawił informację na temat porządku  
i bezpieczeństwa publicznego w naszej Gminie.  
 Mówca stwierdził, iŜ w 2006 w Gminie Kowale Oleckie wszczęto 130 postępowań. 
Były to dochodzenia i śledztwa wynikające z kodeksu karnego i innych ustaw. Natomiast  
w całym powiecie takich postępowań było 1 202.  
  W odbiorze społecznym najbardziej istotne są przestępstwa kryminalne i skuteczność 
ich zwalczania, poniewaŜ ma to ogromny wpływ ma poczucie bezpieczeństwa 
mieszkańców. I tak w poszczególnych kategoriach przestępstw statystyka wygląda 
następująco: 
1) zabójstwa - na terenie Gminy i powiatu nie odnotowano, 
2) bójki i pobicia –  Gmina - wszczęto 7 postępowań, wniesiono 4 akty oskarŜenia,  
    3 sprawy umorzono z racji braku znamion przestępstwa, w 2005 – 7, powiat – 29  
     zdarzeń, 
3) kradzieŜe – w Gminie – 22 postępowania, w 2005 – 23,  w powiecie – 227 kradzieŜy,  
4) kradzieŜ z włamaniem – 37 spraw, w 2005 r. – 12, w powiecie – 107 postępowań, 
5) rozboje -  nie odnotowano Ŝadnego, w 2005 r. – 1, na terenie powiatu – 13, 
6) uszkodzenie mienia, w gminie – 6 postępowań, w 2005 r. – 13 postępowań,.  
Z tych danych wynika, Ŝe w Gminie nastąpił spadek przestępczości. Podobne tendencje 
występują na terenie powiatu, gdzie odnotowano spadek przestępstw kryminalnych z 769  
do 674, tj. o 6,2 %, ogólnie w powiecie – przestępczość spadła o 14 %.   
 Wzrosła natomiast wykrywalność przestępstw. Wynosiła ona: w powiecie – 64,5 % 
Była ona wyŜsza niŜ w 2005 roku – o 4,2 %. Przy czym wskaźnik wojewódzki wynosi – 
59,5 %. 
 JeŜeli chodzi o stan bezpieczeństwa w ruchu drogowym – utrzymuje się na poziomie 
roku 2005. Na terenie powiatu doszło do 40 wypadków, w 2005 – zdarzyły się 44 wypadki. 
W roku 2006 w wypadkach poniosło śmierć – 6 osób, podobnie jak w 2005 r.  W 2006 r - 
52 osoby zostały ranne, w 2005 – 57 osób.  
 W Gminie Kowale Oleckie doszło do 6 wypadków ( 1 ofiara śmiertelna ). 
 Na terenie powiatu zaistniało 350 kolizji, podobnie jak w latach poprzednich: 350 – 
370 kolizji. 
 Na stan bezpieczeństwa w ruchu drogowym wpływa wiele czynników. Są to m.in. stan 
dróg, oznakowanie tych dróg, stan techniczny pojazdów, sprawność kierujących pojazdami. 
Niepokojącym zjawiskiem jest odnotowywanie co raz większej liczby pijanych kierowców. 
ZatrwaŜającym jest fakt, iŜ nie są świadomi, Ŝe są potencjalnymi zabójcami na drogach.  Na 
terenie powiatu w roku 2006 zatrzymano 241 pijanych kierowców, tj. o 52 więcej niŜ  
w 2005 r. natomiast na terenie Gminy Kowale Oleckie zatrzymano 21 pijanych kierowców, 
w 2005 r. tych kierowców było - 12.  
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 Ponadto naleŜy dodać, Ŝe policjanci podejmują szereg działań o charakterze 
prewencyjnym. Policja współpracuje z instytucjami, które w jakiś sposób są odpowiedzialne 
za stan bezpieczeństwa. Organizowane są m.in. pogadanki w szkołach.  
 Policjanci kierowani są przede wszystkim do miejsc najbardziej zagroŜonych.  
W sytuacji braków kadrowych, wykorzystywani są policjanci z sekcji kryminalnej, którzy  
doraźnie pracują w prewencji. Osoby z pionu słuŜb kierowniczych równieŜ pełnią słuŜbę na 
mieście. Ponadto do pracy na ulicy skierowano pracowników słuŜb logistycznych  
( kadrowcy, łącznościowcy ), którzy zostali zastąpieni cywilami.   
 Niestety rotacja jest duŜa. Część osób odchodzi na emeryturę, a w związku z tym 
wciąŜ moŜna zaobserwować niedobór kadr .  
 Uzupełniając wypowiedź swojego Przedmówcy, zastępca Komendanta 
Powiatowego Policji p. Krzysztof  Kurzynowski stwierdził, iŜ aktualnie w policji jest  
7 wakatów, a w kwietniu będzie 12,  poniewaŜ  5 pracowników odejdzie na emeryturę. 
Zgłosiło się 100 chętnych do pracy w policji. Niestety, niewielu ze zgłaszających 
przechodzi przez  testy kwalifikacyjne. 
 Kończąc swoją wypowiedź Mówca stwierdził,  iŜ w zakresie obsady kadrowej, moŜna 
śmiało powiedzieć, Ŝe w kaŜdej gminie powiatu oleckiego odczuwalny jest brak 
policjantów. Dlatego teŜ słuŜby patrolowe są kierowane w sposób racjonalny, adekwatnie 
do liczy przestępstw w danym rejonie. NaleŜy dodać, iŜ powiaty są zobligowane do 
realizowania wytycznych Komendy Wojewódzkiej w Olsztynie, więc pole manewru nie jest 
zbyt duŜe.  
 Radny p. Tadeusz Brodowski zwrócił się z prośbą do przedstawicieli Komendy 
Powiatowej Policji w Olecku o zwiększenie w 2008 r. liczby policjantów pracujących  
w Gminie Kowale Oleckie do 2 lub 3.  Mówca stwierdził, iŜ jednym z powodów tej prośby 
jest bliskość granicy i problemy z tym związane. 
 Na zakończenie Mówca dodał, Ŝe np. w Gminie Filipów jest 2 policjantów, podobnie 
jest w gminach powiatu ełckiego i powiatu augustowskiego. 
 Jako następna głos zabrała Wójt Gminy p. Helena śukowska, która zwróciła się  
do gości z zapytaniem o moŜliwość reaktywowania Posterunku Policji w Kowalach 
Oleckich.  JeŜeli nie, to czy istnieje moŜliwość zwiększenia liczby dzielnicowych w gminie 
mającej 252 km2 ?  
 Prośbę tę poparli Wiceprzewodnicząca Rady Gminy p. Teresa Truchan oraz 
Przewodniczący Rady Gminy p. Krzysztof Bartczak, który stwierdził, iŜ gmina Kowale 
Oleckie jest bardzo rozległa - rozpiętość skrajnych punktów Gminy wynosi 40 km. Dodał, 
iŜ dopiero od pewnej liczby policjantów ( co najmniej 2 ) moŜna powiedzieć o zapewnieniu 
bezpieczeństwa i porządku w gminie.  
 Pan Przewodniczący zdecydował o wystosowaniu pisma w sprawie reaktywowania 
Posterunku Policji w Kowalach Oleckich do Wojewódzkiego Komendanta Policji  
w Olsztynie. 
 Zastępca komendanta  p. Krzysztof Kurzynowski stwierdził, iŜ w dniu dzisiejszym 
nie moŜe udzielić wiąŜącej odpowiedzi, poniewaŜ jest ograniczony wytycznymi Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Olsztynie. Nie chodzi tutaj tylko o obsadę kadrową. Problemem 
jest równieŜ budynek Posterunku Policji w Kowalach. Jest on mieniem w/w komendy. Jego 
stan jest opłakany, a w związku z tym wymaga remontu, a co się z tym wiąŜe, okreslonych 
nakładów finansowych. BieŜące utrzymanie budynku teŜ kosztuje. A potrzebne na prace 
remontowe środki finansowe pozyskać jest niezwykle trudno.  
 Pani Wójt potwierdziła, iŜ budynek jest nieremontowany od wielu lat.  Z jednego 
pokoju w tym budynku korzysta dzielnicowy. Mówczyni zaproponowała następujące  
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rozwiązanie: Komenda Wojewódzka Policji wyremontuje budynek i sprzeda mieszkańcom 
lub przekaŜe gminie.  
- Na biuro dzielnicowego znalazłoby się miejsce - stwierdziła.  
 Mówczyni  była zdania, iŜ z dzisiejszego spotkania powinno zrodzić się pismo  
do Komendanta Wojewódzkiego w Olsztynie, precyzujące nasze wnioski.  
 Przypomniała, iŜ Gmina doraźnie pomaga w remontach tego obiektu.  
 Zastępca Komendanta Powiatowego Policji powrócił do tematu Rządowego 
Programu Ograniczenia Przestępczości i Aspołecznych Zachowań pn. ,,Razem 
bezpieczniej’’.  Wyjaśnił, Ŝe program zakłada wspólne działanie Policji, administracji 
rządowej i samorządowej oraz partnerów społecznych zainteresowanych poprawą 
bezpieczeństwa i porządku publicznego.  
  Przewodniczący Rady Gminy p. Krzysztof Bartczak zapewnił, iŜ Gmina Kowale 
włączy się w realizację tego programu.  
 Ponadto podziękował za pracę policji na terenie naszej Gminy i za przybycie  
na dzisiejszą sesję. 
 
    10 - minutowa przerwa 
 
Ad. do pkt 6  
 
 Dyrektor Rejonu Energetycznego nie przybył na dzisiejsze posiedzenie. 
Przewodniczący obrad stwierdził, iŜ wystosuje zaproszenie na następną sesję.   
 
     
Ad. do pkt 7  
 
     Sprawozdanie  
 

z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonywania uchwał 
Rady 

 
 
Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! 
 
 Na wstępie przepraszam za nieurządzoną jeszcze salę konferencyjną, ale myślę, Ŝe  
na następna sesję - marcową, na pewno będzie kompletna. Jak Państwo wiecie, uporaliśmy 
się z inwestycjami roku 2006, chociaŜ do dnia dzisiejszego nie otrzymaliśmy jeszcze dotacji 
za budowę miejsca rekreacyjnego w Kowalach Oleckich -  ,, Urządzenie terenów 
zielonych‘’.  Mamy jednak  decyzję o jej przyznaniu i być moŜe, Ŝe decydenci wyrobią się 
w tym półroczu. Pieniędzmi tymi musimy opłacić kredyt pomostowy, którego spłata upływa  
w czerwcu tego roku. Asekurując się, do czerwca właśnie ten kredyt pomostowy wzięliśmy. 
Jak zwykle miało to trwać 60 dni, a trwa juŜ 60 x 2. Salę gimnastyczną rozliczyliśmy, ale 
nadal mamy nadzieję na uzyskanie dotacji ze ZPOR-u. Oczekiwanie moŜe ciągnąć się kilka 
miesięcy. Mamy czas, ale wiąŜe to nam ręce, jeŜeli chcemy dodatkowe pomieszczenia 
wykorzystać na pomieszczenia przedszkolne.  
 W dniu dzisiejszym juŜ jednak moŜna w szkołach mówić o potrzebie działania  
na  rzecz osób niepełnosprawnych ( myślę tu o gimnastyce korekcyjnej), o potrzebie 
zorganizowania klas sportowych i integracyjnych, rozwoju zajęć pozalekcyjnych  
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i pozaszkolnych, o poszukiwaniach przez dyrektorów szkół i kluby funduszy na ten cel. 
Bazę szkolną i sportową naleŜy wykorzystać maksymalnie. 700 uczniów w gminie, 11  
na nauczyciela, jest to akurat tyle, by móc rozwijać wszelkie talenty i wyrównać deficyty. 
JeŜeli tego szkoły nie będą czynić, część uczniów moŜe nam ,,odpłynąć’’  i zrodzi się wśród 
nauczycieli bezrobocie. JuŜ dziś powiat wpadł na pomysł zorganizowania klas 
gimnazjalnych przy liceach ogólnokształcących ratując swoje szkoły przed bezrobociem. 
śaden jednak przepis ustawy o samorządzie gminnym nie przewiduje przekazania zadań  
z Gminy do powiatu, co nie znaczy, Ŝe nie da się tego zrobić np. na podstawie 
porozumienia. Rozumiemy niepokój włodarzy powiatu, bo pusto robi się w ich budynkach 
oświatowych, ale wydaje mi się, Ŝe nie wolno nam oddać nikomu akurat tego zadania, bo 
stać nas na to,  by kształcić uczniów na odpowiednim poziomie. KaŜdy moŜe wybrać sobie 
dowolną szkołę, ale nie będziemy  pokrywać kosztów dowozu uczniów, bo po prostu nie 
jest to nasz obowiązek. Koszty, jeŜeli uczeń wybierze sobie szkołę gdzieś indziej, będą po 
stronie szkoły i po stronie rodziców.   
 
Szanowni Państwo!    
 
 Jak wiecie, mamy mało pieniędzy, a potrzeb bardzo wiele. Na razie na ,,horyzoncie’’ 
finansów unijnych niewiele widać; a przynajmniej to co widoczne, to nie są środki  
dla gmin. Po środki finansowe ustawiają się duŜe ośrodki, w naszym województwie, tj. Ełk, 
Olsztyn i Elbląg, wsie czekają na swój czas. Oczywiście nie czekamy bezczynnie. Na dzień 
dzisiejszy:   
1) przygotowaliśmy projekt drogi przez Borkowiny do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Gruntów Rolnych,  
2) przygotowany jest projekt ulicy Kolejowej i ul. Sportowej, 
3) przygotowujemy projekt drogi przez Cichą Wólkę, 
4) mamy gotowe projekty dróg Lakiele, ul. Witosa, 
5) zgłosiliśmy do wspólnej inwestycji ze starostwem drogi: powiatową przez Golubki, 

powiatową do msc. Kiliany, 
6) StoŜne – Szwałk,  
7) StoŜne – Lenarty ( połoŜenie nawierzchni asfaltowej na odcinku od drogi krajowej nr 65 

do wsi i przez wieś Monety, na pozostałym odcinku kompleksowe Ŝwirowanie  
       i równanie). 
Dla przedstawionych w planie inwestycji drogowych, Gmina Kowale Oleckie zabezpieczy 
w budŜecie środki w ilości 50 % łącznych nakładów do poniesienia przez powiat i Gminę.  
 Na razie powiat nie ustosunkował się jeszcze do tych naszych planów. JeŜeli mamy  
w powiecie mniej radnych niŜ Świętajno i Wieliczki łącznie, to nie moŜna liczyć na zbyt 
wiele. Myślę, Ŝe wyborcy powinni wyciągać wnioski ze swojego sposobu głosowania, 
chociaŜ nie powinnam tego mówić, ale jesteśmy największą Gminą poza Oleckiem  
w powiecie a mamy najmniej radnych powiatowych. Podczas, gdybyśmy się spręŜyli, 
mielibyśmy aŜ 6, 4 czy 3, to inaczej w tej całej sprawie wyglądalibyśmy. 
 JeŜeli chodzi o drogę przez Golubki, problem jest taki, Ŝe droga nadal jest własnością 
Skarbu Państwa, proszę Państwa i jest w zarządzie powiatu. WiąŜe w jakiś sposób 
powiatowi ręce, chociaŜ nie ma takiej rzeczy, która uniemoŜliwiałaby wspólne działanie: 
Skarb Państwa, powiat i gmina, jeŜeli chodzi o tę drogę.  Zapoznaliśmy się ze sprawą 
dokładnie, zapoznaliśmy starostę i jego słuŜby, i być moŜe sprawa ruszy do przodu. ChociaŜ 
na dzień dzisiejszy wiem, Ŝe jeŜeli chodzi o zarządzanie mieniem Skarbu Państwa, to 
powiat otrzymuje niewielkie kwoty, zaledwie tyle, Ŝe w tym  roku powiat będzie stać  



     - 7 -   
 
na zwrot za odśnieŜanie drogi przez Golubki.  JeŜeli składa się wnioski o dotację to przede 
wszystkim trzeba wykazać własność. Własność Skarbu Państwa wiąŜe ręce.  
 Przygotowujemy wniosek do Programu: Mechanizm finansowy Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2004 – 2009. Jest to 
ostatni nabór wniosków dla 3 obszarów priorytetowych. Chcemy złoŜyć wniosek  
do obszaru ,, Opieka zdrowotna i opieka nad dzieckiem’’: 
Zaproponujemy tytuł  projektu i tak chyba zaproponowaliśmy w załączniku inwestycyjnym: 
Modernizacja bazy rekreacyjno – edukacyjnej w celu rozwoju zajęć pozaszkolnych  
dla dzieci i młodzieŜy w msc. Sokółki, StoŜne, Kowale. Przygotowanie polega na 
sporządzeniu projektów technicznych boisk sportowych w Sokółkach, StoŜnem i Kowalach 
(małe boisko ) oraz stworzeniu planów odnowy wsi Sokółki i StoŜne, poniewaŜ  Kowale 
mają.  Do realizacji projektu powinny przyłączyć się Gminne Centrum Kultury i Sportu, 
szkoły: Publiczne Gimnazjum Kowale, Publiczne Gimnazjum Sokółki, Szkoła Podstawowa 
StoŜne i Szkoła Podstawowa Sokółki oraz rady sołeckie, poniewaŜ część projektu – to 
działanie ,, miękkie’ wymuszające na beneficjentach uczestnictwo czynne w projekcie. Po 
to się tworzy, takie rzeczy, jak boiska, by zaktywizować społeczność. Aktywność, na czym 
polega, wszyscy wiemy.  
 Wstawiliśmy do tytułu projektu określenie ,, baza edukacyjna’’, poniewaŜ chcemy  
do projektu włączyć modernizację i zagospodarować edukacyjnie poddasze w Szkole 
Podstawowej StoŜne łącznie ze zmianą pokrycia dachowego. Uzyskalibyśmy wtedy piękne 
pomieszczenie o powierzchni ok. 150 m2 , w tym 40 – metrową salę komputerową, łazienki 
i dodatkowe pomieszczenia do kształcenia na odległość – kiedyś to nazywało się kształcenie  
ustawiczne. Jest to szkoła mała, być moŜe kiedyś zostanie zlikwidowana, jeŜeli liczba 
uczniów się zmniejszy. Oczekuje szkoła na pracownię komputerową. Zaproponowaliśmy 
dyrekcji takie rozwiązanie, Ŝeby pracownię komputerową przyjąć do tego pomieszczenia, 
które teraz spełnia taką funkcję, natomiast adaptację strychu przełoŜyć do tego programu. 
Nie wiem, co Państwo na to? Komisja oświaty sprawę zna. Jest po wizytacji szkoły. 
 Gdyby projekt, o którym mówię, dostał się  na listę rankingową, byłby realizowany  
w latach 2008 – 2009,  a działania miękkie jeszcze przez długie lata, co najmniej chyba 3, 
jak dobrze pamiętam. Jego koszt przekroczyłby 1 mln zł. JeŜeli nie dostaniemy wysokiej 
punktacji, projekt będziemy realizować partiami, kaŜdego roku. Spróbujemy ten teŜ projekt 
podzielić na części i część jego skierować do Ministra Sportu,  inną część do programu  
,, Kształcenie na odległość ‘’.  Zaproponowaliśmy staroście, by szkołę w StoŜnem, jako 
jedną z powiatu, do tego programu zgłosić.  
 Przedstawiamy dziś Państwu tylko kilka zmian w załączniku inwestycyjnym,  
na kolejnych sesjach będą następne, m.in. inwestycja dotycząca termomodernizacji budynku 
Szkoły Podstawowej w Kowalach Oleckich i dróg gminnych. Wszystko zaleŜne jest  
od Programów Unijnych i terminów ich ,,wejścia’’ do Polski.  
 Kolejna paląca potrzeba to  remont i modernizacja domu wielorodzinnego w Leśnym 
Zakątku z adaptacją poddasza, być moŜe nawet na 3 mieszkania komunalne.  W tym roku 
trzeba  byłoby wykonać chociaŜ projekt. Stan techniczny budynku jest fatalny – jesteśmy 
teŜ po wizytacji tego budynku. Działka, ma niestety, tylko 46 arów, i mimo, Ŝe jest  
w atrakcyjnym miejscu, nie moŜe być sprzedana. Gdyby była większa, moŜna byłoby część 
sprzedać, a uzyskane pieniądze włoŜyć m.in. w remont jej, a tak niestety, trzeba wyłoŜyć 
pieniądze własne, dlatego Ŝe ten budynek jest niebezpieczny, mimo Ŝe sąd orzekł, Ŝe wcale 
tak nie jest, Ŝe ludzie mogą tam mieszkać. Sąd moŜe wydawać róŜne wyroki.   
 Na pocieszenie powiem, Ŝe Trybunał Konstytucyjny orzekł, Ŝe ustawa o sposobie 
przekazywania przez nadleśnictwa majątku gminom bez ich zgody jest niezgodna  
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z Konstytucją RP. Tylko, Ŝe w naszym przypadku niczego to nie zmienia. Pozostała nam 
tylko satysfakcja, Ŝe słusznie dochodziliśmy swoich praw.    
 W miesiącu lutym odbyło się  Walne Zgromadzenie Członków Stowarzyszenia 
Powiatów, Miast i Gmin ,, Stowarzyszenie EGO Kraina Bociana’’, którego jesteśmy 
członkiem i jak to z członkostwem bywa, płacimy składki. Przypomnę, Ŝe składki płacimy 
teŜ do Związku Gmin Warmińsko – Mazurskich, do Euroregionu Niemen, do Fundacji 
Ochrony Wielkich Jezior Mazurskich, do Związku Komunalnego Gmin. Podkreśliłam 
sobie, Ŝe tak według mnie, naprawdę warto być członkiem Euroregionu Niemen i Związku 
Komunalnego Gmin i być moŜe okaŜę się, Ŝe Stowarzyszenia EGO ,, Kraina Bociana’’. 
Stowarzyszenie ogłosiło kolejny konkurs dla młodych talentów ,, Pracownia umiejętności’’. 
Wpłynęły 23 projekty z Ełku, 11 z powiatu Olecko, w tym 8 ze wsi. Wśród tych wsi jest 
Gmina Kowale i Gmina Świętajno.  Cieszę się, Ŝe jest wśród tych wniosków. Warto 
korzystać z kaŜdej sytuacji finansowej, z konkursu o 2 – tysięczny grant ogłoszony przez 
marszałka województwa równieŜ. Zwracam się tu do pań dyrektorek podległych placówek 
oświatowych, do stowarzyszeń, do rad sołeckich, Ŝeby z tej okazji korzystać. EGO 
wysupłało z tych naszych składek na konkurs dodatkowy pieniądze w wysokości 11 000 zł. 
To są pieniądze nasze i dobrze, Ŝe po nie sięga młodzieŜ, trzeba to jednak robić trochę 
odwaŜniej.  
 Wchodzi teŜ Program Lider +, wyedukowaliśmy u siebie Lokalną Grupę Działania. 
Szkoda tylko, Ŝe to korzystanie z unijnych pieniędzy, jest takie bardzo oporne i tak 
naprawdę to w tej Lokalnej Grupie Działania są ciągle Ci sami ludzie. Po prostu kaŜdy kogo 
zaproszę do tego, by korzystał z tego kształcenia się, robi to tak opornie i tak niechętnie, 
Ŝeby go wysyłać nawet 100 razy, to on i tak wraca nic nie wiedząc.  To Stowarzyszenie 
EGO prawdopodobnie zrealizuje projekt: Plan Zagospodarowania przestrzennego szlaków 
turystycznych łączących gminy i powiaty. Byłaby to dobra podstawa do sięgnięcia 
po środki unijne z tematem: ,,Rozwój infrastruktury np. ścieŜek rowerowych’’ , bo w ten 
sposób moglibyśmy zmodernizować drogi gminne, poniewaŜ te ścieŜki rowerowe biegną 
najczęściej drogami gminnymi. Na pewno zaangaŜujemy się bardzo rzetelnie, jeŜeli 
zaistnieje moŜliwość stworzenia planu zagospodarowania przestrzennego na terenie, gdzie 
są wytyczone te szlaki.  
 Chcę teŜ Państwa poinformować, Ŝe w szkołach Gminy Kowale Oleckie odbyły się   
w tym czasie spotkania z tzw. trójkami, brzydko nazywanymi ,,giertychowskimi’’, ale 
wiemy o co chodzi , w ramach realizacji projektu Ministerstwa Edukacji  ,, Zero tolerancji 
dla przemocy w szkole’’. Jest to temat, który wiąŜe się teŜ jak gdyby z wystąpieniem 
naszych gości. Nie mam informacji o wyniku wizytacji, poniewaŜ jednak czytamy gazety  
to  wiemy, Ŝe  dopiero w czerwcu zostanie przedstawione sprawozdanie, a potem 
najprawdopodobniej zapoznają się z tym organy prowadzące. Wiem, Ŝe na wniosek Ligi 
Polskich Rodzin Sejm postanowił zwiększyć o 23 mln zł rezerwę celową w budŜecie 
Państwa na w/w program: zajęcia pozalekcyjne, szatnie, ogrodzenie, monitoring  
w szkołach. Proszę, by dyrektorzy śledzili stronę MEN- u i działali w tej materii. 
Oczywiście na ile będę potrzebna, słuŜę pomocą.    
 Wsłuchuję się teŜ w opinie rodziców o kierowcach, opiekunach dowoŜonych dzieci  
i muszę stwierdzić, Ŝe z niektórymi, ze względu na notoryczne skargi rodziców, trzeba 
będzie się z końcem roku szkolnego rozstać.   
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Szanowni Państwo! 
 
 Do dnia dzisiejszego włącznie odbyło się 10 zebrań wiejskich na których wybrano  
9 sołtysów. Niestety,  zmogła mnie grypa i w ostatnim tygodniu nie mogłam być obecna  
na  zebraniach. Przepraszam, ale siła wyŜsza. JeŜeli moja obecność będzie Państwu 
potrzebna, to przyjadę na kaŜde zebranie, na które mnie zaprosicie, jeŜeli zebranie będzie 
miało oczywiście temat.  JeŜeli będę zapraszana po to, Ŝeby po prostu na mnie jak  
na niegrzeczną dziewczynę tylko nakrzyczeć, bo ja juŜ z tego wyrosłam. Mam nadzieję, Ŝe 
wszyscy dorośli teŜ. Przykro mi powiedzieć, ale we wsi Gorczyce wybory są niewaŜne, 
poniewaŜ zgodnie z § 20 statutu mieszkańcy sołectwa zostali nieprawidłowo o zebraniu 
powiadomieni. Nie wynikło to ze złej woli sołtysa, tylko po prostu z niepełnej informacji  
na ten temat. Pan sołtys myślał, Ŝe miejscowość Daniele przynaleŜy do sołectwa Kowale 
Oleckie. Niestety taką wolę mieli mieszkańcy Gorczyc, ale  takiej woli nie okazali 
mieszkańcy Daniel, mimo Ŝe sercem są przy Kowalach. Ale serce to jeszcze nie wszystko. 
Jeszcze waŜne jest prawo. Ja zapraszałam, ich do tego, Ŝeby 4 lata temu zechcieli sprawę 
załatwić.  Zignorowali to, a teraz rzecz trzeba zacząć od nowa.  Mam nadzieję, Ŝe kolejne 
zebranie odbędzie się w marcu i Ŝe mieszkańcy Daniel zechcą podjąć jakąś decyzję w tej 
materii.  
 We wsi Guzy mieszkańcy sołtysa nie wybrali, bo były sołtys obraził się na wójta  
i nie chciał zawiadomić zwyczajowo mieszkańców, Ŝe zebranie odbędzie się w gimbusie, 
który odkąd jest w gminie, słuŜy mieszkańcom bardzo często za świetlicę. Mieszkańcy 
zostali zawiadomieni przez pocztę, ale na zebranie przyszli do byłego sołtysa. Zastępca 
Wójta upowaŜniony do przeprowadzenia zebrania, został potraktowany niekulturalnie 
usłyszał, Ŝe niestety, tam są drzwi i  mieszkańcy nie będą wybierać sołtysa, bo miejsce 
zebrania ma ustalić  sołtys z Wójt, a nie wójt.   
 Wyjaśniam więc, Ŝe zgodnie z § 23 statutu,  miejsce, dzień i godzinę zebrania 
wyborczego wyznaczy wójt. PoniewaŜ  nie został wybrany sołtys, dnia 13 lutego sołtys  
p. Zieliński przestał być sołtysem. Wieś, na dzień dzisiejszy nie ma prawomocnego 
przedstawiciela na sesji. Co nie znaczy, Ŝe kaŜdy mieszkaniec nie moŜe być na sesji. Myślę 
teŜ, Ŝe  pewne rzeczy trzeba sobie kiedyś powiedzieć wprost. Proszę Państwa, jest akurat 
artykuł z poniedziałku w gazecie olsztyńskiej, ja pozwoliłam sobie  skserować – ,,Korsze. 
Gimbusy zamienią się w lokale wyborcze. Wybiorą sołtysów w autobusach’’. Ja tę regułę 
stosuję juŜ kilka lat, od momentu kiedy są gimbusy.  Ktoś z tego zrobił fajną sprawę, 
napisano nawet o tym w gazetach, a ja się muszę tłumaczyć z tego, nie rozumiem dlaczego. 
Więc tak,  tam, gdzie nie ma świetlic wiejskich, a  wsie są duŜe, nie ma innej moŜliwości, 
niŜ zwołanie zebrania w autokarze. Tam gdzie nie ma Ŝyczliwego przyjęcia w prywatnym 
domu, tam jest podstawiany autokar, tam gdzie chociaŜ jeden człowiek powie mi, Ŝe nie 
przyjdzie na zebranie do domu sołtysa, bo go nie lubi, tam jest podstawiany i był autokar.  
Ja nie opowiadam plotek, tylko podejmuję decyzje. JeŜeli nie ma zastrzeŜeń i jeŜeli sołtys 
jest chętny i ma warunki, proszę bardzo. Ale jeŜeli jest tak jak mówię, podstawiam autokar, 
autokar robi za świetlicę i zebrań w tej świetlicy jeŜdŜącej było juŜ bardzo wiele, w wielu 
miejscowościach, nie tylko wyborczych zebrań, ale takŜe innych. Proszę Państwa, jestem 
długoletnim Wójtem, doświadczyłam wielu juŜ spraw i chcę powiedzieć, Ŝe sama nieswojo 
czuje się w prywatnym mieszkaniu, prawda, poniewaŜ z góry zawsze dziękuję sołtysowej , 
przede wszystkim, Ŝe chce przyjąć tyle ludzi, Ŝe chce sprzątać przed i chce sprzątać po, ale 
jeŜeli juŜ się decydujemy na takie spotkanie to uwaŜam, Ŝe kultura Ŝycia codziennego,  
gościnność staropolska w końcu wymaga, by gościa którego zaprasza się do własnego domu  
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chronić przed zniewagą i agresją,  a ja w takich prywatnych domach często byłam 
potraktowana właśnie w taki sposób o jakim mówię.  
 Następne zebranie w Guzach odbędzie się na pewno, w czasie, kiedy będzie to 
moŜliwe, dzisiaj, ustaliliśmy wcześniej, Ŝe w marcu, bo do końca lutego są wybory  
we wszystkich innych wsiach. Następne odbędzie się w Guzach, na pewno, w miesiącu 
marcu lub kwietniu, zobaczymy jak i juŜ dziś mówię, Ŝe odbędzie się w autobusie. 
 Na poparcie tego, Ŝe jest to zgodne z prawem, jeszcze raz mówię: przedstawiam 
Państwu ten artykulik i chciałabym Ŝeby teŜ się znalazł w protokole. Nie jest to dziwoląg 
kowalski, ale konieczność. Ja teŜ wolałabym, Ŝeby wybory na wójta odbywały się w moim 
domu, na moim podwórzu i na moich warunkach. Ale to tylko poboŜne Ŝyczenie.  
Spośród 8 sołtysów nowo wybranych 6 sprawować będzie te funkcje po raz kolejny: 
Bialskim Polu – p. Gliniecki, w Chechłach – p. Zubowicz, w Czerwonym Dworze –  
p. Dopierała, w Czuktach - p. Naruszewicz, w Golubkach – p. Nietubyć, w Jabłonowie –  
p.  Baranowski. Mamy dwóch sołtysów nowych: w Cichej Wólce – p. Marian Grygieńć  
i w Golubiach WęŜewskich – p. Piotr Bodzio. 
 Panom sołtysom Henrykowi Bordziowi i Marianowi Dźwilewskiemu serdecznie 
dziękuję za sołtysowanie i za współpracę, szczególnie przy realizacji trudnych inwestycji.  
A nowo wybranym sołtysom i  zarówno im jak, i mieszkańcom gratuluję i Ŝyczę 
mieszkańcom, by ich wsie rozkwitały urodą i dobrosąsiedztwem. Na zebraniach mieszkańcy 
opiniują projekty nowych statutów, które potem zostaną uchwalone przez Radę Gminy, a 
więc przed Radą wiele pracy, bo statutów będzie 23 – 3 sołectwa mają juŜ nowe statuty.  
 Wśród wniosków, które spisujemy na zebraniach, najczęściej powtarzają się: 
budujemy przydomowe oczyszczalnie ścieków. Mówię ,,tak’’ dla tego rodzaju wniosków.  
Mówię teŜ ,,tak’, jeŜeli sołectwo ma na swoim terenie majątek i chce go przejąć, ale  
z odpowiedzialnością pełną, aŜ do finansowej włącznie. To nasze wspólne budowanie nie 
moŜe się odbywać niestety w taki sposób, jak przy budowie przyłączy wodociągowych. 
Zanim rozpoczniemy prace przygotowawcze, ustalimy warunki uczestnictwa Gminy  
w projekcie i będziemy spotykać się w tej sprawie na kolejnych zebraniach wiejskich. Są 
wsie, które zgłosiły konkretną potrzebę w tej materii. Proszę Państwa, ja tutaj mam wykaz 
osób zalegających z zapłatą za przyłącza do wodociągu gminnego. Ci ludzie, którzy mają 
juŜ od wielu lat przyłącza, winni są gminie łącznie 55 335 zł.  To są duŜe pieniądze. 
Ściąganie to jest morderstwo. Niektórzy są tak oporni, Ŝe nie uniknie się spraw w sądzie.  
Ja jestem daleka od sądzenia się z wyborcami, bo to jest najwstrętniejsza rzecz jaką muszę 
przeŜyć. PoniewaŜ sąd wygląda tak, Ŝe dokłada się  do tej kwoty, którą osoba jest winna 
Gminie, np. 500 zł, z 2 000 np. robi się 2 500 i komornik ściąga potem ze wszystkiego, 
nawet z zasiłków celowych, które otrzymują ludzie z Gminy. Po co do tego doprowadzać, 
jeŜeli moŜna było przez tyle lat po 50 zł  na pewno spłacić. Trzeba było tylko dobrej woli.  
I wtedy ci, którzy  płacą, bo tak ustalili …. Ja idę na wszelkie ustępstwa pod warunkiem, Ŝe 
jest konsekwentna wpłata, Ŝe nie jest tak, Ŝe jutro zapłacę, a potem znowu nie płacę przez 
lata. No niestety, ale będzie wiele spraw sądowych. JeŜeli mogą Państwo sołtysi 
powiedzieć, to byłabym wdzięczna. W: 
1) Golubiach WęŜewskich – zalega 5 osób – z tego 1 to na pewno będzie sprawa sądowa, , 
2) Szwałku -  5, 
3) Rogówku – 3 osoby, 
4) śydach -  3,  
5) Lakielach -  1, nawet się nie ruszył, 
6) Jabłonowie – 3,  
7) Zawadach Oleckich – 4,  



     - 11 -  
 
8) Kowalach Oleckich – 3,  
9) Staczach – 4 osoby,  
10) Czerwonym Dworze – 10, 
11) Czuktach – 3, 
12) Wierzbiankach – 2 osoby, 
13) Gorczycach – 1, 
14) Bialskich Polach – 1, 
15) Borkach – 6 osób.  
…………………………………….. 
Łącznie: 55 335 zł, czyli, Ŝe jest to 4 % . 
  
 
Pani Przewodniczący! Szanowni Radni !  
 
 Wraz z rozwojem biurokracji rosną koszty utrzymania urzędu: niestety obowiązują nas  
nowe regulacje prawne – nowe szkolenia, samo zapytanie o karalność wszystkich 
pracowników kosztowało nas kilka tysięcy złotych, poniewaŜ obowiązani byliśmy pytać  
o karalność wszystkich osób, a jedno zaświadczenie o karalności kosztuje 50 zł. To 
musieliśmy wyłoŜyć. Jak Państwo wiecie,  komputer to nie wszystko, komputer się starzeje, 
musimy kupować nowe programy, płacić co roku za licencje. JuŜ nie mówię o tym, Ŝe 
musimy się jakoś umeblować, ale to juŜ naprawdę najmniejsze pieniądze. O nie teŜ prosimy 
Państwa w załączniku inwestycyjnym.  
 Obsługujemy rocznie kilkudziesięciu staŜystów, kilkudziesięciu robotników 
publicznych. Mało tego, to u nas odrabia karę sądową około 50 osób rocznie. My 
sprawozdajemy teŜ i to, i teŜ pilnujemy  robotników, którzy są skazani na roboty publiczne.  
I w tym roku, mamy informację, Ŝe około 50 ich będzie.  
 Chce powiedzieć, Ŝe w związku ze wzrostem zadań i obowiązków z dniem 1 lutego 
powołałam zarządzeniem zastępcę wójta p. Andrzeja Malinowskiego na 1/3 etatu. 
Powierzyłam mu odpowiedzialność za gospodarkę komunalną i jej prawidłowe 
funkcjonowanie. Zastępca Wójta, zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, przejmuje 
obowiązki wójta, jeŜeli ten jest nieobecny i nie moŜe być obecny, bo np. go aresztują, 
przynajmniej przez 30 dni, a dzisiaj wszystko się moŜe zdarzyć. W innym przypadku działa 
tylko w ramach upowaŜnienia. Liczę na dobrą współpracę z p. Malinowskim i dobre efekty 
tej współpracy. 
 
Szanowni Państwo! 
 
 Przy okazji wrócę do takiego tematu, który kiedyś rozśmieszył całą Polskę. 
Mianowicie do sprawy porządku w gminie, do sprawy psów. Informuję Państwa, Ŝe  
na dzień dzisiejszy w schronisku mamy 6 psów i 36 szczeniąt wynosi. Miesięcznie płacimy 
za ich utrzymanie 2 260 zł, zabraknie więc nam pieniędzy w dziale ,, gospodarka 
komunalna’’. Jest to temat waŜny i Gminy muszą go wspólnie rozwiązać - stąd zapis  
w naszej uchwale budŜetowej:  Partycypacja ( czy tam współuczestnictwo ) w budowie 
schroniska dla zwierząt’’. Wszystkie Gminy powiatu oleckiego ze składek, ze składek 
swoich podatników wybudują, mam nadzieję w 2008 r. , w 2007 r. zaczną, schronisko  
dla zwierząt.  Sprawa schroniska nie załatwi problemu psów,  które prawie zawsze są 
bezdomne. Mają właścicieli. I tak jak uchwaliliśmy i zapisaliśmy w regulaminie 
porządkowym utrzymania porządku w gminie, musimy wprowadzić chipowanie psów. Nie  
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ma mowy o tym, Ŝe problem zostanie rozwiązany. Pies ma właściciela. Nie wiem, czy 
Państwo wiecie. To nie jest tak, Ŝe te suki tam się oszczeniły. Myśmy zabrali te szczenięta 
po prostu stąd. Tak wygląda opieka nad zwierzęciem.    
 Winna jestem teŜ Państwu informację na temat modernizacji ulicy Kościuszki. Chcę 
powiedzieć, Ŝe jestem po rozmowie z dyrektorem generalnym Dyrekcji Dróg i Mostów  
w Olsztynie. Mam takie ustalenie: Ŝe na razie nie mogę Rady denerwować informacją. 
Czyli, Ŝe poczekamy. JeŜeli wszystko pójdzie dobrze, a to dobrze zaleŜy od tego w jaki 
sposób rozłoŜą się akcenty na górze, jeŜeli chodzi o budowę dróg krajowych. Więc jeŜeli 
wszystko poszłoby dobrze, inwestycja rozpoczęłaby się  w II półroczu tego roku.  
Przewidziana jest do zakończenia w  2008. MoŜe być taka sytuacja, Ŝe ona się rozpocznie 
dopiero w 2008.  W tej chwili trwa proces wykupywania działek, bo droga ma być 
poszerzona o chodnik i ścieŜkę rowerową.  M.in. my teŜ wygasiliśmy zarząd tutaj - 2 
działeczki przy domu kultury i tam przy tej papierni. Miejmy nadzieję, Ŝe wszystko będzie 
tak jak sobie Ŝyczyliśmy. W kaŜdym razie będę czuwać nad problemem. Jest to 
telegraficzny skrót tej rozmowy.      
 Chcę teŜ Państwa poinformować, Ŝe ogłosiliśmy juŜ w tym roku budŜetowym  
2 konkursy. Jeden został rozstrzygnięty 30 stycznia na temat: ,,Organizacja zimowego 
wypoczynku dzieci i młodzieŜy’’ – zgłosiły się 2 Kluby Uczniowskie: UKS ,,Kowaliki’’ 
Szkoła Podstawowa Kowale, który chciał i tyle dostał – 2 205 zł i  UKS ,, Kowalak’’ przy 
gimnazjum w Kowalach –  chciał i tyle dostał - 1 330 zł. Z tego rozdania pozostało 1 465 zł, 
które moŜna włączyć do innego zadania. 
 Drugi konkurs rozstrzygnięty będzie 23 lutego 2007 r. na temat: ,,Rozwój sportu  
i turystyki w Gminie’’. Na razie na ten cel przeznaczamy 8 tys. zł. Przypomnę, Ŝe pieniądze 
mogą otrzymać stowarzyszenia, kluby uczniowskie i jednostki organizacyjne podległe 
Gminie czyli szkoły – bezpośrednio i dom kultury – bezpośrednio.  Nie ma innej metody  
na dotacje realizacji zadań Gminy. Ustawa i uchwały nie pozwalają na to. Jest to najlepszy 
sposób, by zmuszać po prostu ludzi do działania, bo jeŜeli zdarzy się, Ŝe chętnych będzie 
więcej lub zadania ciekawie rozbudowane, będziemy starać się o zwiększenie tych działów 
budŜetu. Na razie pieniędzy wystarcza. Dlatego wystarcza, Ŝe niektórym się nie opłaca  
sięgać np. po 2 000 zł i to jest straszne. A właśnie takiej wysokości grant moŜna otrzymać 
od Marszałka Województwa Warmińskiego, biorąc udział w konkursie: ,,Aktywna wieś 
Warmii i Mazur’’ na zorganizowanie festynu, konkursu, wystawy, czy zaprezentowanie 
innego osiągnięcia wsi. Oczywiście po spełnieniu odpowiednich warunków. Oczekujemy 
tutaj na inwencję sołtysów i rad sołeckich, na aktywność i pomysły, najpierw jednak  
na plany rozwoju wsi i sołectwa. Część z nich juŜ teraz zaczniemy robić, teŜ 
zaproponowaliśmy robić to sukcesywnie, bo 26 na raz nie da się zrobić, ale sukcesywnie – 
wszystkim chętnym wsiom.  
   
Szanowni Państwo! 
 
 Nie ujęliśmy w projekcie załącznika inwestycyjnego jeszcze jednego wydatku, który 
przedyskutowaliśmy na Komisji Budownictwa i Gospodarki Komunalnej, a mianowicie 
karosaŜu Jelcza pozyskanego z firmy Michelin. Jelcza odebraliśmy i garaŜujemy od grudnia 
w Wojewódzkiej StraŜy w Olsztynie, w grudniu złoŜyliśmy teŜ prośbę do Zarządu 
Wojewódzkiego OSP w Olsztynie o pokrycie przynajmniej połowy kosztów nowej 
karoserii, w swoim budŜecie trzeba zarezerwować przynajmniej 50 000 zł na ten cel, 
poniewaŜ nowy karosaŜ to koszt ok. 100 000 zł. Prawdopodobnie te 50 %  otrzymamy  
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z Zarządu Wojewódzkiego OSP. Orzekliście Państwo, Ŝe warto, więc na  przyszłej sesji,  
jeŜeli otrzymamy na piśmie wsparcie z Zarządu Wojewódzkiego, wniesiemy tę poprawkę 
do budŜetu. 50 000 zł - skąd  weźmiemy?  Nie wiem. Być moŜe, Ŝe z poŜyczki 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska.  
 Chcę powiedzieć, Ŝe samochód słuŜbowy Opel Astra ma 7 lat i ponad 200 000 km 
przebiegu. AŜ się prosi zakup nowego auta, ale niestety nie moŜemy, nie mamy skąd 
wygospodarować pieniędzy na jego zakup, chociaŜ ople z 2006 r., jak Państwo wiecie, 
wcale nie są drogie.   
 I na zakończenie chcę Państwu powiedzieć, Ŝe szczęśliwie zdąŜyliśmy ze wszystkimi 
oświadczeniami i nie musimy powtórnie się wybierać. Dziękuję Pani Halinie Lasocie, Ŝe 
dopilnowała tych naszych obowiązków. Przynajmniej w tej materii nie zawiedliśmy 
wyborców.  
         Dziękuję. 
 
 
Pytań i uwag do przedstawionego sprawozdanie nie zgłoszono.  
 
 
Ad. do pkt 8  
 
 Skarbnik Gminy p. Janina Kozłowska przedstawiła objaśnienia do projektu uchwały 
w sprawie zmian w budŜecie gmina na rok 2007 uwzględniając autopoprawki wniesione juŜ 
po doręczeniu radnym projektu uchwały. Mówczyni wyjaśniła, Ŝe brakuje podliczenia 
działów i rozdziałów. 
 Pani Wójt zgłosiła jeszcze jedną autopoprawkę, a mianowicie w objaśnieniach  
do zmian w budŜecie,  w przedostatnim akapicie oraz w załączniku inwestycyjnym nr 3  
w zadaniu 5,  dodać sformułowanie ,, i Kowale Oleckie ‘’ .  
 
 ( projekt uchwały wraz z uwidocznionymi autopoprawkami – w załączeniu )  
 
 Radną p. Teresę Truchan zdziwiło zwiększenie środków na radnych, sołtysów  
i na podwyŜki w Urzędzie Gminy.  
 Pani Skarbnik wyjaśniła, Ŝe diety wzrosły, będą rewaloryzowane dlatego aktualnie 
proponowana kwota będzie zbyt mała. Po koniec roku trzeba będzie jeszcze zwiększyć 
środki finansowe na ten cel.  
 Pani Wójt dodała, Ŝe podwyŜki płac były zaplanowane, ale okazało się, Ŝe 
zawakowana w budŜecie kwota jest niewystarczająca.  
 Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały 
wraz z autopoprawkami.  
 
W/w uchwała została podjęta, zgodnie z art. 58 ust. 2  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm. ), bezwzględną 
większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady. Ustawowy 
skład Rady Gminy Kowale Oleckie – 15 radnych, obecnych – 15. Za podjęciem uchwały 
opowiedziało się – 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 .  
 
  ( uchwała Nr IV/20/2007 w sprawie zmian w budŜecie Gminy  
     na rok 2007 – w załączeniu )  
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Ad. do pkt 9 
 
 Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej p. Cecylia Dąbrowska przedstawiła projekt 
planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kowale Oleckie na rok 2007. 
 Następnie Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia w/w 
planu.  
 
Uwag i zapytań nie zgłoszono.  
 
W/w uchwała została podjęta jednomyślnie ( 15 głosów ). 
 
  ( uchwała Nr IV/21/2007 w sprawie ustalenia planu pracy  
    Komisji Rewizyjnej Rady Gminy na 2007 rok – w załączeniu )  
 
Ad. do pkt 10 
 
 Przewodniczący Rady Gminy p. Krzysztof Bartczak odczytał projekt uchwały  
w sprawie wyznaczenia inkasenta opłaty skarbowej. 
 Radny p. Tadeusz Brodowski zapytał o wartość kwotową proponowanych 5 % 
pobranej opłaty skarbowej.  
 Skarbnik Gminy p. Janina Kozłowska wyjaśniła, iŜ będzie to ok. 50 zł brutto 
miesięcznie.  
 Pan Tadeusz Brodowski stwierdził, iŜ proponowana kwota jest zbyt niska i zgłosił 
wniosek o podwyŜszenie do 10 % - § 2 projektu uchwały. 
 Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały wraz z proponowaną w § 2 poprawką 
,, 10 %’’  zamiast ,,5 % ‘’ . 
 
W/w uchwała wraz z w/w poprawką została podjęta jednomyślnie ( 15 głosów ).  
 
 
  ( uchwała Nr IV/22/2007 w sprawie wyznaczenia inkasenta  
     opłaty skarbowej – w załączeniu )  
 
Ad. do pkt 11  
 
 Wójt Gminy p. Helena śukowska stwierdziła, iŜ konieczność zmian w regulaminie 
wynagradzania nauczycieli wynika z rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Warmińsko – 
Mazurskiego.  
- Nie proponujemy Ŝadnych zmian, tylko uściślamy poprzednie zapisy – powiedziała  
p. Wójt.  
 Pracownica Biura Rady Gminy insp. Halina Lasota wyjaśniła, Ŝe został uchylony 
rozdział II pn. Dodatek motywacyjny ‘’,  poniewaŜ zabrakło zapisów dotyczących 
wysokości stawek dodatku motywacyjnego oraz warunków przyznawania tych dodatków 
nauczycielom. Uchwała uwzględniła kryteria przyznawania dodatków motywacyjnych tylko 
dyrektorom szkół. Ponadto Wojewoda uchylił § 34 traktujący o przyznawaniu dodatku za 
pracę w warunkach szkodliwych, poniewaŜ  przepisy obowiązujące w chwili podejmowania 
uchwały, tj. 29 grudnia  2006 nie stwarzały moŜliwości prawnej dla przyznawania dodatku  
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za pracę w warunkach szkodliwych, a jedynie za pracę w warunkach trudnych bądź  
w warunkach uciąŜliwych.   
 Radna p. Teresa Truchan stwierdziła, Ŝe dyrektorzy szkół przyznają dodatki 
motywacyjne na podstawie opracowanego przez siebie regulaminu.  
 Pani Wójt wyjaśniła, iŜ obowiązującym prawem jest uchwała Rady Gminy w sprawie 
regulaminu wynagradzania nauczycieli.  
 W trakcie dyskusji zgłoszono i przyjęto dwa wnioski następującej treści: 
1) zgłoszony przez Przewodniczącego Rady Gminy p. Krzysztofa Bartczaka   
     po  uwzględnieniu sugestii p. Wójt: w § 4 ust. 3 zdanie pierwsze – wyraŜenie ,, na  
     okres ‘’ zastąpić wyraŜeniem ,, w okresie ‘’. 
 
w/w wniosek został przyjęty jednomyślnie ( 15 głosów ); 
 
2) zgłoszony przez Przewodniczącego Rady Gminy p. Krzysztofa Bartczaka: wykreślić  
    w § 4 ust. 7 , 
 
w/w wniosek został przyjęty jednomyślnie ( 15 głosów ).  
 
 Wiceprzewodnicząca Rady Gminy p. Teresa Truchan stwierdziła, iŜ w takiej 
sytuacji w § 4 ust. 3 powinien pozostać bez zmian. Tego samego zdania byli: p. Cecylia 
Dąbrowska,  p. Jerzy Koloszewski.  
 
 W związku z licznymi wątpliwościami Przewodniczący Rady Gminy p. Krzysztof 
Bartczak zarządził  
 
    15 – minutowa przerwę 
 
celem umoŜliwienia dyskusji nad spornymi zapisami w projekcie uchwały. 
 
  
 Po wznowieniu obrad Przewodniczący p. Krzysztof Bartczak poddał pod 
głosowanie wniosek następującej treści:  
 
Kto opowiada się za anulowaniem wcześniej przyj ętych 2 wniosków ( j.w.)? 
 
Za uchylenie wcześniej podjętych wniosków opowiedziało się - 14 radnych, przeciw – 1, 
wstrzymał się – 0. 
 
Oznacza to, Ŝe § 4 ust. 3 pozostaje niezmieniony. 
 
 Radny p. Jerzy Koloszewski zaproponował natomiast poprawkę do § 4 ust. 7 
następującej treści: 
 
W § 4 ust. 7 wykreślić wyraŜenie ,, z krótkim pisemnym uzasadnieniem’’. Mówca był 
zdania, iŜ przyznawany dodatek motywacyjny nie jest aŜ tak duŜy, by go uzasadniać.   
 
Za w/w wnioskiem opowiedziało się 13 radnych, przeciw – 1, wstrzymał się – 1.Oznacza to, 
Ŝe wniosek został przyjęty.   
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Za uchwałą, wraz z przyjętą wcześniej jedną poprawką, opowiedziało się – 14 radnych, 
przeciw - 1 , wstrzymało się – 0.   
 
  ( uchwała Nr /23/2007 w sprawie zmiany uchwały dotyczącej regulaminu  
                       ustalania i wypłacania dodatków do wynagrodzenia oraz obliczenia  
                       wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw  
                       nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę – w  
                       złączeniu ) 
 
Ad. do pkt 12  
 
Interpelacji nie zgłoszono. 
Zapytania nie wpłynęły. 
 
Ad. do pkt 13  
 
 Przewodniczący Rady Gminy p. Krzysztof Bartczak przypomniał, iŜ zgłoszone 
wnioski dotyczyły remontów dróg. Będą one realizowane przy sprzyjającej aurze.  
 
Ad. do pkt 14   
 
 I. Przewodniczący Rady odczytał podziękowanie dyrektora Publicznego Gimnazjum  
w Kowalach Oleckich za przekazany sprzęt sportowy z okazji oddania do uŜytku sali 
gimnastycznej.   
  
 II.  Następnie przedstawił treść pisma zastępcy Wójta p. Andrzeja Malinowskiego 
zawierającego informację dotyczącą postępowania administracyjnego w zakresie wydania 
decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu dla inwestycji polegającej  
na rozbudowie istniejących indyczników w msc. Drozdowo.    
 
  ( pismo z dnia 2 lutego 2007 r. przygotowane przez p. Andrzeja  
     Malinowskiego – w załączeniu )  
 
 III. Przewodniczący obrad podziękował ustępującym sołtysom: 
1) p. Marianowi Dźwilewskiemu – sołectwo Cicha Wólka,  
2) p. Henrykowi Bordzio – sołectwo Golubie WęŜewskie  
oraz powitał nowo wybranych:  p. Mariana Grygieńcia i p. Piotra Bordzio.  
KsiąŜki zakupione ustępującym sołtysom zostaną wręczone przy najbliŜszej okazji.  
 
 IV. Mówca zwrócił się z prośbą do radnych i sołtysów o odebranie swoich informacji  
o dochodach u księgowej p. Jadwigi Murynowicz ( PIT -11). 
 
 VI. Ponadto, pod koniec lutego sołtysi są zobowiązani odebrać w pokoju nr 5 nakazy 
płatnicze.  
 
 VII.  Przypomniał równieŜ o konieczności terminowego złoŜenia oświadczeń 
majątkowych łącznie z 2 kopiami zeznania podatkowego. 
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 VIII. Były sołtys sołectwa Guzy p. Piotr Zieliński wyraził swoje oburzenie z racji 
zwołania sołeckiego zebrania wyborczego w autobusie, a nie w Jego domu. Mówca 
stwierdził, iŜ został oczerniony w oczach p. Wójt, bo nieprawdą  jest, iŜ  ,,pokazał’’ 
zastępcy Wójta drzwi, tylko je otworzył.  
 Zastępca Wójta p. Andrzej Malinowski wyjaśnił, Ŝe w związku z tym, iŜ zebrani nie 
wyrazili chęci uczestniczenia w zebraniu wiejskim zwołanym w autobusie, zdecydował  
o przeniesieniu obrad do domu p. Piotra Zielińskiego. Zebranie odbyło się w II terminie,  
tj. po 30 minutach, poniewaŜ nie było wymaganego statutem sołectwa quorum. 
 W momencie przystąpienia do wyborów sołtysa i rady sołeckiej uczestnicy spotkania 
uchwalili, iŜ zebranie powinno odbyć się w innym terminie, ze względu na nieobecność  
p. Wójt.  
 Kończąc swoją wypowiedź Mówca wyraził przekonanie, Ŝe zebrania wiejskie 
powinny być nagrywane na dyktafon, by uniknąć niedomówień.  
 Przewodniczący Rady Gminy p. Krzysztof Bartczak stwierdził, iŜ nie ma w tym nic 
niestosownego, Ŝe zebranie zwołano w autobusie.  
 Następnie p. Wójt wyjaśniła, iŜ zgodnie ze statutem sołectwa Wójt Gminy wyznacza 
datę, godzinę i miejsce wiejskiego zebrania wyborczego.  Stwierdził, iŜ w przypadku fiaska 
kolejnego zebrania, wieś po prostu nie będzie miała sołtysa. Przypomniała, Ŝe źle została 
potraktowana w domu sołtysa w Guzach przy okazji budowy wodociągu w tej wsi.  
 Podała, Ŝe wieś Guzy nie jest jedną wsią w której wyborcze zebranie odbywa się  
w autobusie szkolnym. 
- A ogrzewany autobus spełnia świetnie rolę świetlicy  – dodała Mówczyni. 
 
 IX . Rada Gminy, na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady Gminy p. Teresy Truchan, 
postanowiła wystosować pismo do dyrektora Zakładu Energetycznego w Ełku w związku  
z planowaną likwidacją Posterunku Energetycznego w Kowalach Oleckich, z prośbą  
o wyjaśnienie powyŜszej kwestii.  
 
 X.  Radny p. Tadeusz Brodowski stwierdził, iŜ cena 40 zł za 1 m3 śmieci jest ceną 
zbyt wysoką w sytuacji, gdy Spółdzielnia Mieszkaniowa ładuje i wywozi je we własnym 
zakresie.  
 Przewodniczący Rady Gminy zapewnił, iŜ odpowiedź zostanie udzielona  
na następnej sesji.  
 
 W ten sposób porządek obrad został wyczerpany. Przewodniczący p. Krzysztof 
Bartczak podziękował za przybycie i udział w obradach. 
 
 
Sesja zakończyła się o godz. 1720.  
 
 
Protokółowała:        Przewodniczący obrad 
 
          p. Krzysztof Bartczak     


